
28. ročník matematické olympiády

O průběhu XXVIII. ročníku matematické olympiády

In: Jozef Moravčík (editor); Leo Boček (editor); Lev Bukovský
(editor); Antonín Vrba (editor); Jan Vyšín (editor); František
Zítek (editor): 28. ročník matematické olympiády. (Czech).
Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1981. pp. 9–32.

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404713
Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences
provides access to digitized documents strictly for personal use.
Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for
electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404713
http://dml.cz


O průběhu XXVIII. ročníku
matematické olympiády

1. ORGANIZACE SOUTĚŽE

Pořadateli XXVIII. ročníku matematické olympiády
byla stejně jako v minulých letech ministerstva školství ČSR
a SSR, Matematický ústav ČSAV v Praze (MÚ ČSAV),
Jednota československých matematiků a fyziků (JČSMF),
Jednota slovenských matematiků a fyziků (JSMF) a So-
cialistický svaz mládeže (SSM). Soutěž byla řízena ústřed-
ním výborem matematické olympiády (ÚV МО) a dále
krajskými a okresními výbory matematické olympiády
(KV MO, OV MO).

Žáci soutěžili ve čtyřech kategoriích: v kategorii A žáci
III. a IV. ročníků středních škol, v kategorii В žáci II.
ročníků středních škol a v kategorii C žáci I. ročníků.
V kategorii Z soutěžili žáci 8. a 9. tříd základních devíti-
letých škol. Se souhlasem KV MO může žák soutěžit
i v kategorii určené pro žáky vyšších ročníků.

9



2. SLOŽENÍ ÚSTŘEDNÍHO VÝBORU
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY

Na závěr minulého ročníku MO odstoupil z funkce
jednatele ÚV MO dr. Jiří Mída, který tuto funkci za-
stával 13 let. Předsednictvo ÚV MO mu poděkovalo za
jeho obětavou práci pro úspěšný průběh mnoha roční-
ků MO a popřálo mu úspěch na pracovišti a ve funkci
výkonného redaktora časopisu Rozhledy matematicko-
-fyzikální. Pro práci jednatele ÚV MO se podařilo získat
dr. A. Vrbu, CSc., takže ústřední výbor matematické
olympiády pracoval v průběhu jejího XXVIII. ročníku
ve složení:

předseda: doc. dr. Jozef Moravčík, CSc., VŠD, Žilina
místopředsedové: doc. Jan Výšin, CSc., MÚ ČSAV, Praha

dr. František Zítek, CSc., MÚ ČSAV, Praha
jednatelé: dr. Leo Boček, CSc., MFF UK, Praha

dr. Antonín Vrba, CSc., MÚ ČSAV, Praha
zástupce MŠ ČSR: Václav Šůla, Praha
zástupce MŠ SSR: dr. Julia Lukátšová, Bratislava
zástupce ÚV SSM: Jana Pomazalová, gymnázium, Brno,

tř. kpt. Jaroše
ostatní členové:
dr. František Běloun, Praha
dr. Ladislav Berger, Žilina
doc. dr. Lev Bukovský, CSc., přírodovědecká fakulta UPJŠ,

Košice
Milan Cirjak, KPÚ, Prešov
Petr Fabinger, pedagogická fakulta UK, Praha
prof. dr. Miroslav Fiedler, DrSc., MÚ ČSAV, Praha

10



dr. Ivan Korec, CSc., přírodovědecká fakulta UK, Brati-
slava

dr. Karol Križalkovič, CSc., pedagogická fakulta, Nitra
doc. dr. Alois Kufner, CSc., MÚ ČSAV, Praha
Olga Malíková, gymnázium, Praha 10, Voděradská
Milan Maxian, gymnázium A. Markuša, Bratislava
dr. Jiří Mída, pedagogická fakulta UK, Praha
akademik Josef Novák, MÚ ČSAV, Praha
doc. dr. Aleš Pultr, CSc., MFF UK, Praha
Víťazoslav Repáš, gymnázium J. Hronca, Bratislava
Stanislav Rypáček, gymnázium, Praha 9 - Prosek
dr. Jiří Sedláček, CSc., MÚ ČSAV, Praha
ing. Oldřich Skopal, gymnázium, Brno, tř. kpt. Jaroše
dr. Jiří Sídlo, gymnázium, Praha 3, Sladkovského nám.
Miloslav Šmerda, Brno
prof. dr. Miloslav Zedek, přírodovědecká fakulta UP, Olo-

mouč

Dále jsou členy ÚV MO předsedové krajských výborů
MO:
Praha: prof. dr. Karel Drbohlav, DrSc., MFF UK, Praha
Středočeský kraj: Ludmila Tréglová, gymnázium, Říčany
Jihočeský kraj: dr. ing. Lada Vaňatová, pedagogická fa-

kulta, České Budějovice
Západočeský kraj: Věra Rádiová, gymnázium J. Fučíka,

Plzeň

Severočeský kraj: Jiří Slavík, gymnázium, Teplice
Východočeský kraj: dr. Josef Kubát, gymnázium, Pardu-

biče

Severomoravský kraj: dr. Vladimír Vlček, přírodovědecká
fakulta UP, Olomouc

11



Jihomoravský kraj: dr. Jaroslav Bayer, CSc.} VUT, Brno
Bratislava: dr. Tomáš Hecht3 přírodovědecká fakulta UK,

Bratislava

Západoslovenský kraj: doc. dr. Ondřej Šedivý, CSc.y pe-
dagogická fakulta, Nitra

Středoslovenský kraj: dr. Pavel Kršňák, CSc., pedagogic-
ká fakulta, Banská Bystrica

Východoslovenský kraj: dr. Martin Gavalec, přírodově-
decká fakulta UPJŠ, Košice
Pracovní předsednictvo ÚV MO (PLÍV MO) tvořili

(v abecedním pořadí): dr. Leo Boček, CSc., doc. dr. Lev
Bukovský, CSc., prof. dr. Miroslav Fiedler, DrSc.,
dr. Júlia Lukátšová, doc. dr. Jozef Moravčík, CSc., Jana
Pomazalová, Víťazoslav Repáš, dr. Jiří Sedláček, CSc.,
Václav Šůla, dr. Antonín Vrba, CSc., doc. Jan Výšin, CSc.,
dr. František Zítek, CSc.

3. SCHŮZE ÚV MO

V průběhu XXVIII. ročníku MO se konala dvě zasedání
ÚV MO. Podzimní se uskutečnilo 4. a 5. prosince 1978
v Praze a hlavními body programu byly zhodnocení prů-
běhu 27. ročníku MO a spolupráce se Socialistickým sva-
zem mládeže, hlavně v souvislosti s novou soutěží SSM
pro středoškoláky — středoškolskou odbornou činností
(SOČ). Jarní zasedání ÚV MO se konalo při příležitosti
celostátního kola MO kategorie A v Budmericích. Nejzá-
vážnějšími body programu byly diskuse o průběhu
XXVIII. ročníku MO, příprava XXIX. ročníku MO a vý-

12



měna zkušeností a návrhů ke krajským i celostátním sou-
středěním nejúspěšnějších účastníků MO. Předsednictvo
ÚV MO se scházelo pravidelně alespoň jednou měsíčně
a kromě organizačního zajištění MO (včetně ediční čin-
nosti) projednávalo hlavně přípravu úloh jednotlivých
kol MO.

4. PRŮBĚH JEDNOTLIVÝCH KOL SOUTĚŽE

Organizace jednotlivých kol soutěže byla opět stejná jako
v předcházejících letech. V I. kole byl termín odevzdání
čtyř přípravných úloh pro všechny kategorie stanoven na
15. listopad 1978. O postupu do druhého kola rozhoduje
pouze klasifikace úloh soutěžních. Termín jejich odevzdání
v kategoriích A a Z byl částečně narušen mimořádnými
prázdninami na školách všech stupňů. Z téhož důvodu
muselo být také odloženo konání II. kola MO kategorie Z
na 28. únor 1979. V kategorii A se II. kolo konalo 24. února
1979 a v kategoriích В a C 7. dubna 1979. Třetí — krajské
kolo MO kategorie Z se konalo péčí KV MO v ČSR
rovněž 7. dubna 1979, v SSR 26. května 1979. Třetí —

celostátní kolo MO kategorie А XXVIII. ročníku MO se ко-
nalo v Trnavě vc dnech 28.—30. dubna 1979. Slavnostní

zahájení proběhlo v aule pedagogické fakulty UK. Zúčast-
nili se ho místopředseda KNV západoslovenského kraje
ing. Andrej Воско, inspektorka MŠ SSR dr. Júlia Lukát-
šová, krajský školní inspektor Bohumír Moravčík, okresní
školní inspektor Milan Horváth a vedoucí katedry mate-
matiky pedagogické fakulty v Trnavě s. Jozef Bajan. Ti
všichni se též nemalou měrou zasloužili o úspěšný průběh

13



III. kola MO, jehož zajištění bylo značně zkomplikováno
nutným přesunutím z Nitry do Trnavy. Z členů KV MO
v Nitře a pracovníků pedagogických fakult v Nitře a
Trnavě se nejvíce zasloužili o hladkou organizaci III. kola
XXVIII. ročníku MO dr. Anton Cuninka, dr. Karol
Križalkovič, CSc., doc. dr. Ondřej Šedivý, CSc., dr. Oliver
Židek a dr. O. Ralík. Vlastní soutěž se konala též na peda-
gogické fakultě v Trnavě, soutěžící byli ubytováni v ne-
dalekém žákovském domově. Organizátoři pro ně zajistili
též návštěvu kulturního programu, na kterém vystoupili
bratislavští umělci M. Lasica a J. Satinský. Celostátního
kola MO se zúčastnilo všech 80 pozvaných žáků, mezi
nimiž bylo 8 dívek.

5. POMOCNÉ AKCE

К úspěšnému umístění našich žáků v domácí i mezi-
národní matematické olympiádě napomáhá mnoho akcí
pořádaných jak ústředním výborem MO, tak okresními
a krajskými výbory MO. Z akcí IJV MO to byl ve školním
roce 1978—79 korespondenční seminář, o kterém píšeme
podrobně na jiném místě, dále tzv. pražský seminář, ко-
naný na gymnáziu v Praze 2, ul. W. Piecka aj. V průběhu
roku se konala též tři celostátní soustředění: soustředění

úspěšných řešitelů matematické a fyzikální olympiády niž-
ších ročníků středních škol v Čáslavi ve dnech 30. 6. až
13. 7. 1979 a dvě soustředění pro přípravu na MMO.
První se konalo ve dnech 1.—7. dubna 1979 ve Štiříně,
druhé ve dnech 6.—20. června 1979 v Praze.

14



6. STUDIJNÍ LITERATURA

Základní informační literaturou pro účastníky MO jsou
letáky MO, které vydává Státní pedagogické nakladatelství
v Praze a Slovenské pedagogické nakladatelstvo v Brati-
slavě. Mimoto otiskují úlohy MO též Rozhledy matema-
ticko-fyzikální. O každém ročníku MO vychází v SPN
Praha ročenka, zatím vyšel již svazek „XXVI. ročník MO“.
V edici Škola mladých matematiků (ŠMM) vydává ÚV MO
v nakladatelství Mladá fronta knížky, určené hlavně našim
olympionikům. Z posledně vydaných svazků uvádíme:
svazek 40 — Antonín Vrba: Princip matematické indukce

41 — Bohdan Zelinka: Rovinné grafy
42 — Ladislav Beran: Uspořádané množiny
43 — Jiří Jarník: Posloupnosti a řady
44 — Bohdan Zelinka: Matematika hrou i vážně

7. KONKURS ÚLOH
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY

JČSMF a JSMF vyhlásily v roce 1966 konkurs na úlohy
MO, který stále probíhá. Je zájem hlavně o původní úlohy
vhodné pro nižší kategorie, úlohy modernizované matema-
tiky a jednoduché úlohy aplikované matematiky. Návrhy
úloh zašlete na adresu ÚV MO ve dvou exemplářích, za
přijatou úlohu se vyplácí odměna 50,— Kčs, za zvlášť
kvalitní úlohy i více. Přijetím úlohy získává ÚV MO právo
úlohu upravit a autor na sebe bere závazek, že úlohu utají.

15



TABULKA 1

Počty soutěžících v kategorii A

I. kolo II. kolo

KRAJ
Ú Ús s

Praha 98100 87 30

Středočeský 122150 11104

Jihočeský 65 671 54

Západočeský 39 849 34

Severočeský 96118 1293

Východočeský 6583 59 10

Severomoravský 115118 111 19

Jihomoravský 89102 82 8

Bratislava 153167 142 15

Západoslovenský 168193 159 6

Středoslovenský 8398 982

73Východoslovenský 81 1273

Celkem 11661330 1080 146

S ... počet všech soutěžících
Ú ... počet úspěšných řešitelů

16



TABULKA 2

Počty soutěžících v kategorii В

I. kolo II. kolo

KRAJ
Ú ÚSS

4773 50 12Praha

75 66 56 2Středočeský

3Jihočeský 87 59 49

2Západočeský 28 2737

70 5Severočeský 85 76

12Východočeský 3957 45

6Severomoravský 637281

9Jihomoravský 110141 115

6Bratislava 2976 29

4Západoslovenský 124139 134

Středoslovenský 97081 73

Východoslovenský 6126 61111

76Celkem 7451058 858

S ... počet všech soutěžících
Ú ... počet úspěšných řešitelů

17



TABULKA 3

Počty soutěžících v kategorii C

I. kolo II. kolo

KRAJ
Ú Ús s

Praha 95 86 81 52

Středočeský 127 107 98 18

Jihočeský 125 101 79 10

Západočeský 59123 48 12

Severočeský 104122 93 11

Východočeský 198 115 101 15

Severomoravský 115121 119 32

Jihomoravský 141162204 20

Bratislava 115 91 85 36

Západoslovenský 199220278 24

Středoslovenský 117 107 104 31

Východoslovenský 46260 210 207

Celkem 1885 1481 1351 307

S ... počet všech soutěžících
Ú ... počet úspěšných řešitelů

18



TABULKA 4

Počty soutěžících v kategorii Z

I. kolo II. kolo III. kolo

KRAJ
ÚÚ ÚS S S

1231 148612 34 26Praha 862

Středočeský 271012 488 443 84 18

Jihočeský 47 361150 542 378 25

Západočeský 21 131204 468 360 9

Severočeský 504 359 63 24 161252

Východočeský 529 86 211169 792 38

Severomoravský 594 492 67 65 301210

Jihomoravský 1107 872 40 362063 103

Bratislava 33 10754 417 396 36

Západoslovenský 1162 291715 993 4097

Středoslovenský 7151353 825 1839 8

Východoslovenský 1909 1051 769 134 46 17

Celkem 16022 6918 925 4148812 245

S ... počet všech soutěžících
Ú ... počet úspěšných řešitelů

19



VÝSLEDKY III. KOLA KATEGORIE A
XXVIII. ROČNÍKU MO

Vítězové

Josef Tkadlec, 4. c, Bílovec
Jan Nekovář, 2. d, Praha 2, W. Piecka

3.—5. JozefJirásek, 4. a, Košice, Šmeralova ul.
Ladislav Kubini, 3. b, Bardejov
Ořřo Ritter, 4. d, Praha 2, W. Piecka

6.-7. Jaroslav Haněl, 4. c, Bílovec
Radan Kuěera, 4. a, Brno, Koněvova

8. —10. Vladimír Burjan, 4. a, Bratislava, Červenej ar-
mády
Miroslav Chlebík, 4. d, Čadca
Ladislav Meěíř, 4. b, Prievidza

11.—13. Jiří Kuřina, 4. g, Hradec Králové
Aleš Nekvinda, 3. b, Liberec
Aleš Toufar, 4. a, Opava
Peter Poláěik, 4. a, Bratislava, Červenej armády

15. —17. Petr Couf, 1. d, Praha 2, W. Piecka
Petr Savický, 4. d, Praha 2, W. Piecka
Tomáš Vlasák, 4. a, Pardubice

18.—19. Jiří Pech, 4. a, Praha 9 - Prosek
Robin Thomas, 3. d, Praha 2, W. Piecka

1.

2.

14.

20



Ostatní úspěšní řešitelé

20.—22. Miroslav Ploščica, 3. a, Stará Eubovňa
Pavel Tópfer, 4. a, Mladá Boleslav
Stanislav Vaněček, 3. d, Praha 2, W. Piecka

23.—25. Jozef Bednárik, 2. a, Bratislava, Červenej armády
Katarina Dudičová, 4. c, Prešov, T. Sevčenka
Zenon Starčuk, 3. d, Brno, Koněvova
Miroslav Engliš, 1. d, Praha, W. Piecka

27.—30. Jan Brousek, 3. b, Klatovy
Jaroslav Guričan, 4. a, Bratislava, Červenej ar-

mády
Hajič, 4. d, Praha 2, W. Piecka

Peter F<3sz7, 4. c, Michalovce
31.—32. Miroslav Holeček, 4. d, Frýdek-Místek

Tomáš Souček, 4. c, Praha 2, W. Piecka
Hynek Černoch, 3. f, Praha 8, Náhorní

34.—37. Jwray Beniak, 3. a, Bratislava, Červenej armády
Jaromír Kulhánek, 4. a, Rumburk
Jiří Mejzlík, 3. c, Bílovec
Vladimír Smotlacha, 4. c, Praha 6, Na okraji

38.—40. Michal Fečkan, 3. c, Nové Zámky
Jaroslava Soukupová, 4. d, Praha 2, W. Piecka
Jindřich Znamenáček, 4. c, Praha 6, Na okraji

(Všichni jsou žáky gymnázií.)

26.

33.

21



SEZNAM NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH ŘEŠITELŮ
II. KOLA MO KATEGORIÍ A, В, C

Praha

Kategorie A

Jan Nekovář, 2. d, Petr Savický, 4. d, Otto Ritter, 4. d,
Stanislav Vaněček, 3. d, Robin Thomas, 3. d, všichni Pra-
ha 2, W. Piecka; Tomáš Halenka, 4. d, Praha 3, Sladkov-
ského nám.; Jindřich Znamenáček, 4. c, Praha 6, Na okraji;
Jan Placht, 4. d, Petr Couf, 1. d, oba Praha 2, W. Piecka;
Zdenko Procházka, 3. c, Praha 7, Nad štolou

Kategorie В

Jan Nekovář, Roman Kamarýt, Jiří Kopal, Michal Tvrdý,
všichni 2. d, Praha 2, W. Piecka; Jan Němec, 2. c, Praha 7,
Nad štolou; Anna Dusová, 2. a, SPŠE Praha 1, Příkopy;
Jiří Matoušek, 2. a, Praha 10, Voděradská; Jiří Cendelín,
2. a, Praha 4, Na Vítězné pláni; Bořivoj Tydlitát, 2. d,
Praha 2, W. Piecka; Jan Urban, 2. a, Praha 10, Voděrad-
ská; Ivan Wiesner, 2. d, Praha 2, W. Piecka

Kategorie C

Jindřich Jindřich, 1. b, Praha 10, Voděradská; Petr Boček,
1. a, Praha 7, Nad štolou; Štěpán Kvapilík, Luboš Kouba,
Miroslav Engliš, Vladimír Lieberzeit, Pavel Freimann, vši-

22



chni 1. d, Praha 2, W. Piecka; Luděk Novotný, 1. a. Pra-
ha 6, Parléřova; Jan Sýkora, 1. d, Praha 2, W. Piccka;
Martin Vopěnka, Tomáš Propeld, oba 1. d, Praha 3,
Sladkovského

Středočeský kraj

Kategorie A

Zdeněk Gášek, 3. a, Dobříš; Pavel Topfer, 4. a. Mladá
Boleslavem Novotný, 3. b, Poděbrady; Vladimír Blažek,
4. b, Mnichovo Hradiště; František Hodys, 4. b, Sedlčany;
Zdeněk Skaláky 4. a, Benešov; Stanislav Martínek, 4. a,

Slaný; Zdeněk Somr, 4. b, Sedlčany; Šárka Zágorová, 4. b,
Benešov

Kategorie В

Milan Karban, V 2., SPŠ Kutná Hora; Miroslav Sýkora,
2. a, Příbram

Kategorie C

Karel Vacek, 1. a, Kolín; O/ga Plešingrová, 1. a, Říčany;
Jana Semrádová, 1. d, Kladno; Bohumil Bednář, 1. a, SPŠ
Mladá Boleslav; Petr Hovorka, 1. a, Kolín; Jana Doušová,
1. b, Mělník; Václav červený, 1. a, Vlašim; Jiří Šimůnek,
1. b, Kutná Hora; Jawa Mikulová, 1. b, Slaný

23



Jihočeský kraj

Kategorie A

Libor Forst, 2. a, České Budějovice, Jírovcova; Jaroslav
Čech, 4., Dačice; Miroslav Šejna, 4. BS, SPŠ Volyně;
Jaromír Němec, 4. d, Tábor; Lubomír Přech, 3. a, České
Budějovice, F. Šrámka; Jose/ Němec, 4. b, Tábor

Kategorie В

Jaroslav Hadrava, 2. b, Jindřichův Hradec; Forst,
2. a, České Budějovice, Jírovcova; Helena Průchová, 2. c,
Strakonice

Kategorie C

Miroslav Hucek, 1. b, SPSS Strakonice; Jan Holý, 1. b,
Pelhřimov; Peřr Husar, 1. d, Strakonice; Miroslav Doležal,
1. b, Strakonice; Milan Kondziolka, El a, SPŠ Písek; Ivo
Straka, 1. c, Jindřichův Hradec; Robert Otruba, 1. c, Stra-
konice; Miroslav Chum, 1. b, SPŠ Strakonice; Jan Krato-
chvil, 1. c, Strakonice; Miroslav Smejkal, El a, SPŠ Písek

Západočeský kraj

Kategorie A

Zdeněk Kus, 4. a, Sušice; Petr Kožina, 4. b, Tachov;
Václav Friedrich, 4. b, Cheb; Jan Brousek, 3. b, Klatovy;

24



Zbyněk Kozel, 3. b, Karlovy Vary; Petr Veselka, 4. b,
Karlovy Vary; Milan Vítek, 4. a, Jindřich Weiss, 4. e, oba
G J. Fučíka, Plzeň

Kategorie В

Pavel Pokorný, Pčřr Laciga, oba 2. a G J. Fučíka, Plzeň

Kategorie C

Jitka Hosnedlová, 1. a, Sušice; Pavel Blovský, 1. d, SPŠ
stav. Plzeň; Jan Jůza, 1. a, G J. Fučíka, Plzeň; Václav
Pillmaier, 1. a, Domažlice; David Mundil, 1. c, Karlovy
Vary; Pavel Strejc, Petr Wesselý, oba 1., Ostrov; Božena
Smrková, 1. f, Martina Vaněčková, 1. a, obě G J. Fučíka,
Plzeň

Severočeský kraj

Kategorie A

Aleš Nekvinda, 3. b, Radomír Kuc, 4. c, Zdeněk Krtouš,
4. c, všichni Liberec; Jaromír Kulhánek, 4. a, Rumburk;
Luděk Šefc, 4. a, Ústí n. L., Jateční; Pavel Strof, 4. b,
Liberec; Jm Kubát, 3. d, Teplice; Karel Salavec, Miroslav
Přibáň, oba 4. d, Liberec; Viliam Maťo, 4. a, Rumburk

25



Kategorie В

Jiří Málek, 2. c, Liberec; Vladimír Martínek, 2. b, Jablo-
nec; Pavel Tošovský, Z 2, SPŠ stroj. Děčín; Karel Pacholík,
2. a, Ústí n. L.; Pavel Červený, 2. b, Litoměřice

Kategorie C

Martin Huml, 1. b, Most; Dominik Dvořák, 1. d, Teplice;
Lubomír Ježek, 1. a, Rumburk; Jaroslav Šindelář, 1. b,
Teplice; Jaw Vacek, 1. d, Ústí n. V.-, Jaromír Šubčík, 1. b,
Jablonec; Michael Dománek, 1. a, Liberec; Milan Kolář,
Ml, SPŠ stroj. Liberec

Východočeský kraj

Kategorie A

Pavel Motloch, 4., Jevíčko; Vladislav Pištora, 4. g, Hradec
Králové; Tomáš Vlasák, 4. a, Pardubice; Jiří Kuřina, 4. g,
Hradec Králové; Jaw Tomsa, 3. a, Jaroměř; Miloslav Kot-
hera, 4. a, Jičín; Jaroslav Resler, 2., Lanškroun; Ivan
Brychta, 4. a, Hlinsko v Č.; Martin Makes, 3. a, Přelouč;
Ladislav Pecen, 2. b, Havlíčkův Brod

Kategorie В

Martin Dubrovský, 2. g, Hradec Králové; Jaroslav Resler,
2., Lanškroun; Radovan Průša, 2. g, Hradec Králové;
Pavel Kalhous, 2. c, Pardubice; Ladislav Pecen, 2. b, Hav-

26



líčkův Brod; Jelana Prostředníkové, 2. g, Hradec Králové;
Vít Trnka, 2. c, Pardubice; Petr Vorel, 2. a, Přelouč; Jaro-
slav Vodička, 2. g, Hradec Králové; Petr Bureš, 2. d, SPŠE
Pardubice

Kategorie C

Michal Štembera, Viktor Chrobok, oba 1. d, Pardubice;
Petr Eisler, 1. c, Havlíčkův Brod; Sylva Klátilová, 1. e,
Pardubice; Mirka Machačová, 1. a, Rychnov nad Kněž-
nou; Pavel Stratil, Milan Sourada, Richard Scholle, vši-
chni 1. d, Pardubice; Jana Albrechtová, 1. a, Havlíčkův
Brod; Václav Šimůnek, 1. b, Semily

Severomoravský kraj

Kategorie A

OndřejJakl,Josef Tkadlec, Miroslav Těžký, Jaroslav Hanči,
všichni 4. c, Bílovec; Aleš Toufar, 4. a, Opava; Oskar Kře-
nek, 4. c, Bílovec; Miroslav Holeček, 4. d, Frýdek-Místek;
Petr Strossa, Jiří Lukaštík, Jiří číhal, všichni 3. c, Bílovec

Kategorie В

Pavel Hruška, Miroslav Brzezina, Vladimír Vymetal, vši-
chni 2. c, Bílovec; Marie Ptáčníkové, 2. b, Ostrava, Thai-
mannova; Richard Haifar, 2. c, SPŠ stroj., Karviná 6;
Vladimír Wimmer, 2. c, Bílovec

27



Kategorie С

Petr Tichavský, Miroslav Smátera, Martin Zemek, Vládi-
mír Horský, všichni 1. c, Bílovec; Petr Lisoněk, 1. d, Olo-
mouc-Hejčín; Petr Ondřej, Robert Krajča, Marta Loprai-
sová, Ivo Barvíř, Tibor Slažanský, všichni 1. c, Bílovec

Jihomoravský kraj

Kategorie A

Zenon Starčuk, 3. d, Radan Kučera, 4. a, Aleš Šiller, 4. a,
všichni Brno, Koněvova ul.; Jiří Bureš, 4. a, Brno, tř. kpt.
Jaroše; Hana Daňková, 4. a, Brno, Elgartova ul.; Libor
Veselý, 4. b, Jihlava; Libor Viktorin, 4. a, Brno, Koněvova;
Ondřej Zindulka, 3. b, OU EJF, Brno; Pavel Vařejka,
Marek Orel, oba 4. a, Brno, tř. kpt. Jaroše

Kategorie В

Petr Kadourek, 2. b, Brno, Křenová; Tomáš Kovář, 2. a,

Gottwaldov; Petr Sojka, Libor Škarvada, oba 2. a, Brno,
Koněvova; Petr Veselý, 2. d, Brno, Koněvova; Miroslav
Hruška, 2. e, Brno, Slov. nám.; Josef Málek, 2. a, Jihlava;
Hynek Maňák, 2. a, Brno, Koněvova; Pavel Sochor, 2. c,
Jihlava

Kategorie C

Jiří Mrázek, 1. b, Zdar n. S.; Petr Havelka, 1. a, Znojmo;

28



Jan Mrázek, 1. b, Brno, tř. kpt. Jaroše; Miroslav Partly
1. b, Třebíč; Jiří Buček, 1. b, Brno, tř. kpt. Jaroše; Jitka
Kadlecová, 1. a, Boskovice; Eva Plháková, 1. a, Třebíč,
Radim Bystřičky, 1. a, Strážnice; Martin Juráš, 1. e, Brno;
Koněvova; Ivana Šurá, 1. d, Uherský Brod

Bratislava

Kategorie A

Vladimír Burjan, 4. a, Jozef Bednárik, 2. a, Jaroslav Gu-
ričan, 4. a, Juraj Beniak, 3. a, Eubica Šedová, 3. a,
Poláčik, 4. a, všichni Červenej armády; Martin Oravec,
3. c, Novohradská

Kategorie В

Jozef Bednárik, 2. a, Červenej armády; Bohumil Čider, 2. a,

Novohradská; Tomáš Blažek, 2. e, Tomášikova; Tatiana
Murínová, 2. a, Vazovova; Jozef Bielik, 2. c, Novohradská;
/шя Hyánek, 2. a, Červenej armády

Kategorie C

Pavol Ralbovský, 1. a, Metodova; Jozef Bachníček, 1. e,

Novohradská; Dušan Horička, Pavel Horváth, oba 1. a,

Červenej armády; T^or Habán, 1. e, Novohradská; Pčřer
Papánek, 1. e, I. Horvátha; Richard Hlubina, 1. e, Vázo-
vova; Martin šoltys, 1. e, I. Horvátha; Lívia Šúňová,
Robert Jajcay, oba 1. a, Červenej armády

29



Západoslovenský kraj

Kategorie A

Yveta Danešová, 2. c, SPŠ elektro, Piešťany; Michal Feč-
kan, 3. c, Nové Zámky; Pavol Gártner, 4. c, G E. Guder-
nu, Nitra; Jozef Méhes, 4. c, G maď. Dunajská Středa;
Ladislav Kasáš, 4. b, Nové Zámky; František Kundracik,
4. b, Nitra-Párovce

Kategorie В

František Marko, 2. f, Trnava; Yveta Danešová, 2. c,
SPŠE Piešťany; Zora Kúdelková, 2. c, Levice; Vojtech
Liskay, 2. Л, SPSS Komárno

Kategorie C

Jozef fíukor, 1. e, SPSS Komárno; Štefan Nemeth, 1. b,
G maď. Šamorín; Zoltán Kartai, 1. g. SPŠS Komárno;
Pořer Tarina, 1. a, Topolcany; Лба Teleki, 1. b, G E. Gu-
dernu, Nitra; Jana Riedlová, 1. a, Levice; Vladimír Mužík,
1. a, Nitra, Párovská; Klára Růžičková, 1. c, G maď. Ко-
márno; Ján Kňažek, 1. a, Trenčín

Středoslovenský kraj

Kategorie A

Peter Másiar, 4. d, Banská Štiavnica; Ladislav Mečíř, 4. b,
Prievidza; Miroslav Chlebík, 4. d, Čadca; Ladislav Ratu-

30



lovský, 4. b, Liptovský Mikuláš; Marián Moravčík, 3. d,
Žilina, Hliny VI; Mana Poliaková, 3. b, Ružomberok;
Anna Hudecová, 4. a, Vrútky; Peter Goga, 4. d, Banská
Šťiavnica; Pavol Skřivánek, 4. c, Čadca

Kategorie В

František Crkoň, 2. b, Púchov; Ondřej Virdzek, 2. a, Ži-
lina, Jilemnického nám.; Eduard Grešák, 2. a, Kysucké
Nové Město; Zdeno Repoň, 2. d, SPŠ Tvrdošín; Ladislav
Kovács, 2. c, Rimavská Sobota; Ivan Liško, 2. b, Kysucké
Nové Město; Peter Obertík, 2. e, Prievidza; Martin Szabó,
2. d, Březno; Miroslav Šmehýl, 2. d, Žilina, Jilemnického
nám.

Kategorie C

Peter Dzurenda, 1. f, Prievidza; Páve/ Skočovský, 1. b,
Banská Bystrica; Eduard Gromus, 1. a, Martin; Jawa Fa-
lentová, 1. c, Banská Bystrica; Robert Mendris, 1. b, Po-
važská Bystrica; Lýdia Krátká, 1., Žiar n. H.; Ivan Brož-
man, 1. a, Martin; /vaw Gašpar, 1. a, Banská Bystrica,
Tajovského; Jozef Ďurech, 1. a, Dubnica; Kata Šutovská,
1., Rimavská Sobota

Východoslovenský kraj

Kategorie A

Ladislav Kubini, 3. b, Bardejov; JozefJirásek, 4. a, Košice,
Šmeralova; Peter Fasz7, 4. c, Michalovce; Janka Borošová,

31



František Matúš, oba 4. d, Prešov, Konstantinova; Ivan
Brovko, 3. c, Spišská Nová Ves; Katarina Dudičová, 4. c,
Prešov, T. Ševčenka; Miroslav Ploščica, 3. a, Eubovňa;
Ivan Žežula, František Bereta, oba 4. a, Košice, Šmeralova;
Ctirad Klimčík, 3. c, Prešov, Konštantinova

Kategorie В

Štefan Klembara, 2. a, Košice, Šmeralova; Jaroslav Lap-
šatiský, 2. d, Humenné; František Sninčák, Л/6ш Dzurňák,
Vladimír Hudec, Milan Schiirger, všichni 2. a, Košice Šme-
ralova

Kategorie C

Anton Sedlák, Л/ша Hapáková, Dalibor čudek, všichni
Prešov, Konštantinova; Miroslav Barnovský, Peter S'/)/-

oba Košice, Šmeralova; Tatiana Martonová, Poprad;
Lubomír Souček, Miroslav Okruhlanský, Daniela Mátová,
Peter Fdrchgott, všichni Prešov, Konštantinova (vesměs
1. ročník)

Poznámky: Není-li uvedena škola, rozumí se gymnázium
(G). Z každého kraje a v každé kategorii je uvedeno nejvýše
prvních deset nejúspěšnějších řešitelů.

32


